
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Turna Roman Vedoucí práce: Ing. Radek Vala, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační a řídicí technologie 
Akademický rok: 2017/2018   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Realtime aplikace na platformě iOS 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování teoretické části       
9. Kvalita zpracování praktické části       
10. Výsledky a jejich prezentace       
11. Závěry práce a jejich formulace       
12. Přínos práce a její využití       
13. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
V době psaní posudku uváděl systém STAG toto hlášení: Soubor se nepodařilo zkontrolovat (z 
neznámého důvodu). Soubor mohl být ve formátu, který není podporován či se kontrolu nepodařilo 
dokončit během vyhrazené doby. V případě dotazů kontaktujte administrátory aplikace. 
Dle názoru vedoucího práce se nejedná o plagiát. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Rozsahově je bakalářská práce poměrně stručná, student však v rámci praktické části programoval 
dvě demonstrační aplikace pro platformu iOS. Teoretická část obsahuje kromě klasického popisu 
využitých technologií také část věnovanou moderním návrhovým vzorům na platformě iOS, které 



 

jsou zde vhodně, srozumitelně a přehledně popsány. V praktické části je už popsána realizace 
aplikací, jež byly praktickým výstupem, přičemž student postupoval logicky od definice požadavků, 
přes návrh uživatelského rozhraní, popis prvků uživatelského rozhraní, popis datového modelu až 
po stručný popis struktury projetků. Největší prostor je pak logicky věnován popisu datového 
modelu a jeho realizaci pomocí open source i komerčního realtime databázového řešení. Právě tato 
část může být přínosná pro iOS vývojáře, protože na rozdíl od oficiální dokumentace přináší popis 
praktického případu užití, který lze zároveň otestovat na demonstrační aplikaci. 
 
 
Datum  1. 6. 2018     Podpis vedoucího bakalářské práce 


